
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ١١٠١
ادب١١٠١

نحو١١٠١
نحو١١٠٢

ادب١١٠٢

بلغ١١٠٢

قرا١٠٠١

البلاغة١ 
مهارات القراءة والاستماع 

النحو ١
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مهارات الكتابة١

مهارات التحدث
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م١ طالبات (١عرب٠١-٣١١) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ١١٠١

ادب١١٠١
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بلغ١١٠٢
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مهارات التحدث
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الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
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الأحد-الاثنين  
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م١ طالبات (١عرب٠١-٣١٢) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ١١٠١
ادب١١٠١

نحو١١٠١
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ادب١١٠٢
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١٣٢٥--١٤١٥
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٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
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اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م١ طالبات (١عرب٠١-٣١٣) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ١١٠١
ادب١١٠١

نحو١١٠١

نحو١١٠٢
ادب١١٠٢
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البلاغة١ 
مهارات القراءة والاستماع 

النحو ١

علم اللغة١
مهارات الكتابة١

مهارات التحدث
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الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 
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الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 
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الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 
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البلاغة١ 
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١٠١٥--١١٠٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م١ طالبات (١عرب٠١-٣١٧) الرزمة  

٢

٣

٤

٢
٣

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ١١٠١
ادب١١٠١

نحو١١٠١

نحو١١٠٢

ادب١١٠٢

بلغ١١٠٢

قرا١٠٠١

البلاغة١ 
مهارات القراءة والاستماع 

النحو ١

علم اللغة١

مهارات الكتابة١

مهارات التحدث

القرآن الكريم

١٢١٧٦
١٢١٨٤

١٢١٩٤

١٢٢٠٤

١٢٢١٢

١٢٨٩٦

٢٢٥٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٣٣٨
٣٣٨

٣٣٨

٣٣٨

٣٣٨

٣٣٨

٣٣٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م١ طالبات (١عرب٠١-٣١٨) الرزمة  

٢
٣

٤

٢

٣

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٣
نحو١١٠٤

ادب١١٠٣

ادب١١٠٤

بلغ١١٠٣

النحو٢
الأصوات 

تاريخ الشعر العربي

مهارات الكتابة٢

البلاغة٢ 

٢١٨٧٦
٢١٨٨٠

٢١٨٨٢

٢١٨٨٤

٢١٨٨٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٣٣١
٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد-الاثنين  
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

الرزمة   اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠١)

٤
٢

٣

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٣

نحو١١٠٤
بلغ١١٠٣

ادب١١٠٣

ادب١١٠٤

النحو٢

الأصوات 
البلاغة٢ 

تاريخ الشعر العربي

مهارات الكتابة٢

٢٢١٧١

٢٢١٧٣
٢٢١٧٨

٢٢١٧٩

٢٢١٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٢) الرزمة  

٤

٢
٢

٣

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٣

نحو١١٠٤

بلغ١١٠٣
ادب١١٠٣

ادب١١٠٤

النحو٢

الأصوات 

البلاغة٢ 
تاريخ الشعر العربي

مهارات الكتابة٢

٢٢١٨٩

٢٢١٩٣

٢٢٢٠٠
٢٢٢٠١

٢٢٢٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢

٣١٢-W٣
٣١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٣) الرزمة  

٤

٢

٢
٣

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٣

نحو١١٠٤

بلغ١١٠٣
ادب١١٠٣

ادب١١٠٤

النحو٢

الأصوات 

البلاغة٢ 
تاريخ الشعر العربي

مهارات الكتابة٢

٢٢٢٠٤

٢٢٢٠٥

٢٢٢٠٦
٢٢٢٠٧

٢٢٢٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

٣٢٢

٣٢٢

٣١٢-W٣

١١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٤) الرزمة  

٤

٢

٢
٣

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٣

نحو١١٠٤
بلغ١١٠٣

ادب١١٠٣

ادب١١٠٤

النحو٢

الأصوات 
البلاغة٢ 

تاريخ الشعر العربي

مهارات الكتابة٢

٢٢٢١١

٢٢٢١٣
٢٢٢١٤

٢٢٢١٥

٢٢٢١٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٣٣٥

٣٣٥
٣٣٥

٣٣٥

٣٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢ ٢١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٥) الرزمة  

٤

٢
٢

٣

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٣
نحو١١٠٤

بلغ١١٠٣

ادب١١٠٣

ادب١١٠٤

النحو٢
الأصوات 

البلاغة٢ 

تاريخ الشعر العربي

مهارات الكتابة٢

٢٢٢١٩
٢٢٢٢٠

٢٢٢٢٢

٢٢٢٢٣

٢٢٢٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٣٣٦
٣٣٦

٣٣٦

٣٣٦

٣٣٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٦) الرزمة  

٤
٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٣
نحو١١٠٤

ادب١١٠٣

بلغ١١٠٣

ادب١١٠٤

النحو٢
الأصوات 

تاريخ الشعر العربي

البلاغة٢ 

مهارات الكتابة٢

٢١٨٧٦
٢١٨٨٠

٢١٨٨٢

٢٢٢٣١

٢٢٢٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٣٣١
٣٣١

٣٣١

٣٣٧

٣٣٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأحد-الاثنين  
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٧) الرزمة  

٤
٢

٣

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٣

نحو١١٠٤
ادب١١٠٣

بلغ١١٠٣

ادب١١٠٤

النحو٢

الأصوات 
تاريخ الشعر العربي

البلاغة٢ 

مهارات الكتابة٢

٢٢١٧١

٢٢١٧٣
٢٢١٧٩

٢٢٢٣٣

٢٢٢٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٨

٣٣٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٨) الرزمة  

٤

٢
٣

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٣

نحو١١٠٤

ادب١١٠٣

بلغ١١٠٣
ادب١١٠٤

النحو٢

الأصوات 

تاريخ الشعر العربي

البلاغة٢ 
مهارات الكتابة٢

٢٢١٨٩

٢٢١٩٣

٢٢٢٠١

٢٢٢٣٥
٢٢٢٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٩
٣٣٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢

٣١٢-W٣
٣١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٩) الرزمة  

٤

٢

٣

٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٣

نحو١١٠٤

ادب١١٠٣

بلغ١١٠٣
ادب١١٠٤

النحو٢

الأصوات 

تاريخ الشعر العربي

البلاغة٢ 
مهارات الكتابة٢

٢٢٢٠٤

٢٢٢٠٥

٢٢٢٠٧

٢٢٢٤١
٢٢٢٤٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٤٠
٣٤٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

٣٢٢ ٣١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

م٢ لغة عربية طالبات (١عرب٠٢-٣١٠) الرزمة  

٤

٢

٣

٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٣

نحو١١٠٤
ادب١١٠٣

بلغ١١٠٣

ادب١١٠٤

النحو٢

الأصوات 
تاريخ الشعر العربي

البلاغة٢ 

مهارات الكتابة٢

٢٢٢١١

٢٢٢١٣
٢٢٢١٥

٢٢٢٤٤

٢٢٢٤٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٣٣٥

٣٣٥
٣٣٥

٣٤١

٣٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢ ٢١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

م٢ لغة عربية طالبات (١عرب٠٢-٣١١) الرزمة  

٤

٢
٣

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٣
نحو١١٠٤

ادب١١٠٣

بلغ١١٠٣

ادب١١٠٤

النحو٢
الأصوات 

تاريخ الشعر العربي

البلاغة٢ 

مهارات الكتابة٢

٢٢٢١٩
٢٢٢٢٠

٢٢٢٢٣

٢٢٢٤٦

٢٢٢٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٣٣٦
٣٣٦

٣٣٦

٣٤٢

٣٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

م٢ لغة عربية طالبات (١عرب٠٢-٣١٢) الرزمة  

٤
٢

٣

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٢٢٣

نحو١٦٢
نحو٢٤٤
بلغ٢٣٣

ادب٢٤٣

فقه١٠٠١

البحث والمصادر

النحو ٢
الصرف ٢

مهارات التحدث

تاريخ الأدب  ٣

فقه العبادات والأسرة 

١٢٢٦١

١٢٣٢٦
١٢٣٩٣
١٢٤١٣

١٢٤٤٦

١٢٩٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٦

٣٣١

٣٣١
٣٣١
٣٣١

٣٣١

٠٤٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الاثنين 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠١) الرزمة  

٣

٤
٢
٣

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٢٤٤
بلغ٢٣٣

بلغ٢٢٣

ادب٢٤٣
نحو١٦٢

فقه١٠٠١

الصرف ٢
مهارات التحدث

البحث والمصادر

تاريخ الأدب  ٣
النحو ٢

فقه العبادات والأسرة 

١٢٣٠٨
١٢٣٦٣

١٢٤٦٧

١٢٥٠٣
١٢٥١٨

١٢٩٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٦

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٠٤١

رمز الشعبة
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الخميس
الأربعاء 

الأربعاء-الخميس 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠٢) الرزمة  

٢
٣

٣

٢
٤

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٢٤٤
ادب٢٤٣
نحو١٦٢
بلغ٢٣٣

بلغ٢٢٣

فقه١٠٠١

الصرف ٢
تاريخ الأدب  ٣

النحو ٢
مهارات التحدث

البحث والمصادر

فقه العبادات والأسرة 

١٢٢٩٧
١٢٣٨٢
١٢٣٩٨
١٢٤٣٤

١٢٤٨٥

١٢٩٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦

٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

٠٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠

الخميس
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠٣) الرزمة  

٢
٢
٤
٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٢٣٣

ادب٢٤٣

نحو٢٤٤

بلغ٢٢٣

نحو١٦٢
فقه١٠٠١

مهارات التحدث

تاريخ الأدب  ٣

الصرف ٢

البحث والمصادر

النحو ٢
فقه العبادات والأسرة 

١٢٣١٢

١٢٣٣٣

١٢٣٨٩

١٢٤١٤

١٢٥٠٩
١٢٩٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤
٠٤٣

رمز الشعبة
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠٤) الرزمة  

٣

٢

٢

٣

٤
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٢٢٣

نحو١٦٢
نحو٢٤٤
ادب٢٤٣

بلغ٢٣٣

البحث والمصادر

النحو ٢
الصرف ٢

تاريخ الأدب  ٣

مهارات التحدث

١٢٣٠٧

١٢٣٢٦
١٢٣٩٣
١٢٤٤٦

١٢٤٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٣٣٥

٣٣١
٣٣١
٣٣١

٣٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأحد-الاثنين  
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠٥) الرزمة  

٣

٤
٢
٢

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٢٢٣

نحو٢٤٤
بلغ٢٣٣

ادب٢٤٣
نحو١٦٢

البحث والمصادر

الصرف ٢
مهارات التحدث

تاريخ الأدب  ٣
النحو ٢

١٢٢٧٩

١٢٣٠٨
١٢٤٧٥

١٢٥٠٣
١٢٥١٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٣٣٦

٣٣٢
٣٣٦

٣٣٢
٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠٦) الرزمة  

٣

٢
٣

٢
٤

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٢٢٣

نحو٢٤٤
ادب٢٤٣
نحو١٦٢
بلغ٢٣٣

البحث والمصادر

الصرف ٢
تاريخ الأدب  ٣

النحو ٢
مهارات التحدث

١٢٢٨٧

١٢٢٩٧
١٢٣٨٢
١٢٣٩٨
١٢٤٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٣٣٧

٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد-الاثنين  
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الأربعاء-الخميس 

الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠٧) الرزمة  

٣

٢
٢
٤
٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٢٤٣

نحو٢٤٤

بلغ٢٣٣

نحو١٦٢
بلغ٢٢٣

تاريخ الأدب  ٣

الصرف ٢

مهارات التحدث

النحو ٢
البحث والمصادر

١٢٣٣٣

١٢٣٨٩

١٢٥٠١

١٢٥٠٩
١٢٥١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٨

٣٣٤
٣٣٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الخميس

الاثنين-الثلاثاء  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠٨) الرزمة  

٢

٢

٣

٤
٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٢٢٣

بلغ٢٣٣

نحو١٦٢
نحو٢٤٤
ادب٢٤٣

البحث والمصادر

مهارات التحدث

النحو ٢
الصرف ٢

تاريخ الأدب  ٣

١٢٢٦١

١٢٢٧٣

١٢٣٢٦
١٢٣٩٣
١٢٤٤٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥

٣٣١

٣٣٩

٣٣١
٣٣١
٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الأحد 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠٩) الرزمة  

٣

٣

٤
٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٢٢٣

نحو٢٤٤
ادب٢٤٣
نحو١٦٢
بلغ٢٣٣

البحث والمصادر

الصرف ٢
تاريخ الأدب  ٣

النحو ٢
مهارات التحدث

١٢٢٥٠

١٢٢٩٧
١٢٣٨٢
١٢٣٩٨
١٢٤٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٣٤٠

٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد-الاثنين  
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الأربعاء-الخميس 

الخميس

المبنىالغرفة

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

الرزمة   لغة عربية طالبات م٣ (١عرب٠٣-٣١٠)

٣

٢
٢
٤
٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٢٣٣

ادب٢٤٦
بلغ٢٤٣

نحو٢٤٣

ادب٢٧٤
ثقف١٠٠١

النصوص الأدبية  ٢

مهارات القراءة ٣
البلاغة  ٣

النحو ٣

تاريخ الأدب  ٤
فقه الحدود والواجبات

١٢٢٦٣

١٢٢٨٨
١٢٤٢٩

١٢٤٩٥

١٢٤٩٧
١٣٠٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥
٦

٣٣١

٣٣١
٣٣١
٣٣١

٣٣١
٠٤A

رمز الشعبة
ح
ح
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ج (١عرب٠٤-٣٠١) الرزمة  

٣

٢
٢
٤

٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٢٤٦
ادب٢٧٤

بلغ٢٤٣

ادب٢٣٣

نحو٢٤٣

ثقف١٠٠١

مهارات القراءة ٣
تاريخ الأدب  ٤

البلاغة  ٣

النصوص الأدبية  ٢

النحو ٣

فقه الحدود والواجبات

١٢٢٩٥
١٢٣٢٢

١٢٤٣٣

١٢٤٨٦

١٢٤٩٢

١٣٠٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٠٥A

رمز الشعبة
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ج (١عرب٠٤-٣٠٢) الرزمة  

٢
٢

٢

٣

٤

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٢٤٣
ادب٢٧٤
ادب٢٣٣

ادب٢٤٦

نحو٢٤٣

ثقف١٠٠١

البلاغة  ٣
تاريخ الأدب  ٤

النصوص الأدبية  ٢

مهارات القراءة ٣

النحو ٣

فقه الحدود والواجبات

١٢٢٣٦
١٢٢٤١
١٢٣٧٧

١٢٣٨٨

١٢٤٢٢

١٢٨٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦

٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٠٢A

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الاثنين 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ج (١عرب٠٤-٣٠٣) الرزمة  

٢
٢
٣

٢

٤

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٢٤٦

نحو٢٤٣

ادب٢٣٣

ادب٢٧٤
بلغ٢٤٣

ثقف١٠٠١

مهارات القراءة ٣

النحو ٣

النصوص الأدبية  ٢

تاريخ الأدب  ٤
البلاغة  ٣

فقه الحدود والواجبات

١٢٢٩٦

١٢٣٠٥

١٢٣٢٠

١٢٣٣٤
١٢٥١٢
١٢٨٧٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤
٠١A

رمز الشعبة
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ج (١عرب٠٤-٣٠٤) الرزمة  

٢

٤

٣

٢
٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٢٣٣

نحو٢٤٣

ادب٢٧٤
ادب٢٤٦

بلغ٢٤٣

النصوص الأدبية  ٢

النحو ٣

تاريخ الأدب  ٤
مهارات القراءة ٣

البلاغة  ٣

١٢٢٦٣

١٢٤٩٥

١٢٤٩٧
١٢٥٣٤

١٢٨٠٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥

٣٣١

٣٣١

٣٣١
٣٣٥
٣٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع

ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

الاثنين 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢ ٣٢٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ج (١عرب٠٤-٣٠٥) الرزمة  

٣

٤

٢
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٢٧٤

ادب٢٣٣

نحو٢٤٣

ادب٢٤٦

بلغ٢٤٣

تاريخ الأدب  ٤

النصوص الأدبية  ٢

النحو ٣

مهارات القراءة ٣

البلاغة  ٣

١٢٣٢٢

١٢٤٨٦

١٢٤٩٢

١٢٥٣٥

١٢٨١٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٦

٣٣٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ج (١عرب٠٤-٣٠٦) الرزمة  

٢

٣

٤

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٢٧٤
ادب٢٣٣

نحو٢٤٣

ادب٢٤٦

بلغ٢٤٣

تاريخ الأدب  ٤
النصوص الأدبية  ٢

النحو ٣

مهارات القراءة ٣

البلاغة  ٣

١٢٢٤١
١٢٣٧٧

١٢٤٢٢

١٢٥٣٦

١٢٨١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

٣٣٧

٣٣٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ج (١عرب٠٤-٣٠٧) الرزمة  

٢
٣

٤

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٢٤٣

ادب٢٣٣

ادب٢٧٤
بلغ٢٤٣

ادب٢٤٦

النحو ٣

النصوص الأدبية  ٢

تاريخ الأدب  ٤
البلاغة  ٣

مهارات القراءة ٣

١٢٣٠٥

١٢٣٢٠

١٢٣٣٤
١٢٥١٢
١٢٥٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤
٣٣٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

م٤ لغة عربية طالبات (١عرب٠٤-٣٠٨) الرزمة  

٤

٣

٢
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٢٦٤

نحو٢٧٤
ادب٢٨٤

بلغ٢٦٤
نحو٢٤٥

بلغ٢٥٤

النحو ٤

الصرف ٣
النصوص الأدبية  ٣

البلاغة  ٤
علم اللغة ١

النقد الأدبي  ١

١٢٢٤٩

١٢٣٥٥
١٢٣٧٢

١٢٤٠٦
١٢٥٢٨

١٢٥٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٣٣١

٣٣١
٣٣١

٣٣١
٣٣١

٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس ج (١عرب٠٥-٣٠١) الرزمة  

٤

٢
٣

٢
٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٤

نحو٢٤٥

بلغ٢٥٤

نحو٢٦٤

نحو٢٧٤

بلغ٢٦٤

النصوص الأدبية  ٣

علم اللغة ١

النقد الأدبي  ١

النحو ٤

الصرف ٣

البلاغة  ٤

١٢٢٧٦

١٢٣٤٣

١٢٤٠٠

١٢٤٤٥

١٢٤٥٩

١٢٤٦٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس ج (١عرب٠٥-٣٠٢) الرزمة  

٣

٣

٢

٤

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٤

نحو٢٧٤
نحو٢٦٤
نحو٢٤٥

بلغ٢٦٤
بلغ٢٥٤

النصوص الأدبية  ٣

الصرف ٣
النحو ٤

علم اللغة ١

البلاغة  ٤
النقد الأدبي  ١

١٢٢٦٩

١٢٢٩٢
١٢٣٦٤
١٢٤١٧

١٢٤٥٢
١٢٤٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥
٦

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس ج (١عرب٠٥-٣٠٣) الرزمة  

٣

٢
٤
٣

٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٤

نحو٢٧٤
بلغ٢٦٤

نحو٢٤٥

بلغ٢٥٤

نحو٢٦٤

النصوص الأدبية  ٣

الصرف ٣
البلاغة  ٤

علم اللغة ١

النقد الأدبي  ١

النحو ٤

١٢٢٣٤

١٢٢٥٢
١٢٢٨٤
١٢٣٧١

١٢٤٠٨

١٢٤٠٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٦

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠

الأربعاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس ج (١عرب٠٥-٣٠٤) الرزمة  

٣

٢
٢
٣

٢

٤

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٢٦٤

بلغ٢٥٤

نحو٢٧٤
ادب٢٨٤

نحو٢٤٥

بلغ٢٦٤

النحو ٤

النقد الأدبي  ١

الصرف ٣
النصوص الأدبية  ٣

علم اللغة ١

البلاغة  ٤

١٢٢٤٩

١٢٣٥٣

١٢٣٥٥
١٢٣٧٢

١٢٥٢٨

١٢٨٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٣٣١

٣٣٥

٣٣١
٣٣١

٣٣١

٣٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس ج (١عرب٠٥-٣٠٥) الرزمة  

٤

٢

٢
٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٤

نحو٢٧٤
نحو٢٦٤
نحو٢٤٥

بلغ٢٦٤
بلغ٢٥٤

النصوص الأدبية  ٣

الصرف ٣
النحو ٤

علم اللغة ١

البلاغة  ٤
النقد الأدبي  ١

١٢٢٦٩

١٢٢٩٢
١٢٣٦٤
١٢٤١٧

١٢٨٥٤
١٢٨٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥
٦

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣

٣٣٦
٣٣٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة

٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس ج (١عرب٠٥-٣٠٦) الرزمة  

٣

٢
٤
٣

٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٢٨٤
ادب٢٥٤
بلغ٣١٥

بلغ٣٢٥
نحو٣١٥
ادب٣١٥

علم اللغة ٢
مهارات الكتابة ٣

البلاغة  ٥

النقد الأدبي  ٢
النحو ٥

تاريخ الأدب  ٥

١٢٢٥٦
١٢٢٦٥
١٢٢٦٦

١٢٣٩٧
١٢٤١٢

١٢٤٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦

٣٣١
٣٣١
٣٣١

٣٣١
٣٣١
٣٣١

رمز الشعبة
ح
ع

ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٦ ج (١عرب٠٦-٣٠١) الرزمة  

٢
٢
٣

٢
٤
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٣١٥

ادب٣١٥
بلغ٣٢٥
نحو٢٨٤
بلغ٣١٥

ادب٢٥٤

النحو ٥

تاريخ الأدب  ٥
النقد الأدبي  ٢

علم اللغة ٢
البلاغة  ٥

مهارات الكتابة ٣

١٢٢٩٤

١٢٤٢٨
١٢٤٤٩

١٢٤٥٥
١٢٤٧٦

١٢٥٠٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٦

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢
٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٦ ج (١عرب٠٦-٣٠٢) الرزمة  

٤

٢
٢
٢
٣

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٣١٥

نحو٢٨٤
نحو٣١٥
بلغ٣٢٥

ادب٢٥٤
بلغ٣١٥

تاريخ الأدب  ٥

علم اللغة ٢
النحو ٥

النقد الأدبي  ٢
مهارات الكتابة ٣

البلاغة  ٥

١٢٢٣٩

١٢٣٣١
١٢٣٩١
١٢٤٣٨

١٢٤٦٥
١٢٥٢٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ع

ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

المبنىالغرفة

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٦ ج (١عرب٠٦-٣٠٣) الرزمة  

٢

٢
٤
٢
٢
٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٢٥٤

ادب٣١٥

بلغ٣٢٥

بلغ٣١٥

نحو٣١٥
نحو٢٨٤

مهارات الكتابة ٣

تاريخ الأدب  ٥

النقد الأدبي  ٢

البلاغة  ٥

النحو ٥
علم اللغة ٢

١٢٢٣٧

١٢٣٠٦

١٢٣٤٠

١٢٤٧٣

١٢٥٠٥
١٢٥٢٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

رمز الشعبة
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأربعاء-الخميس 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس ج (١عرب٠٦-٣٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٤
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٣٦٦
نحو٣٨٥
نحو٣٠٥

نحو٣٢٥
ادب٣٢٥

ادب٣٦٦

النحو ٦
العروض ١
علم اللغة ٣

الصرف ٤
النصوص الأدبية  ٤

تاريخ الأدب  ٦

١٢٣٥٧
١٢٣٦٢
١٢٣٧٦

١٢٥٠٢
١٢٥١١

١٢٥٢٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥

٦

٣٣١
٣٣١
٣٣١

٣٣١
٣٣١

٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٧ (١عرب٠٧-٣٠١) الرزمة  

٤
٢
٣

٢
٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٣٢٥
ادب٣٢٥

نحو٣٠٥

نحو٣٦٦

نحو٣٨٥

ادب٣٦٦

الصرف ٤
النصوص الأدبية  ٤

علم اللغة ٣

النحو ٦

العروض ١

تاريخ الأدب  ٦

١٢٢٤٥
١٢٣٠٢

١٢٤٢١

١٢٤٦٣

١٢٤٩٣

١٢٨٤٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الثلاثاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٧ (١عرب٠٧-٣٠٢) الرزمة  

٢
٣

٣

٤

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٣٢٥

نحو٣٠٥

نحو٣٢٥
نحو٣٦٦

نحو٣٨٥
ادب٣٦٦

النصوص الأدبية  ٤

علم اللغة ٣

الصرف ٤
النحو ٦

العروض ١
تاريخ الأدب  ٦

١٢٢٣٥

١٢٣١٠

١٢٣٤٥
١٢٣٧٩

١٢٥٠٧
١٢٥٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٧ (١عرب٠٧-٣٠٣) الرزمة  

٣

٣

٢
٤

٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٣٢٥

نحو٣٢٥

نحو٣٦٦
نحو٣٠٥

نحو٣٨٥
ادب٣٦٦

النصوص الأدبية  ٤

الصرف ٤

النحو ٦
علم اللغة ٣

العروض ١
تاريخ الأدب  ٦

١٢٢٨٥

١٢٣٦٥

١٢٤٠٧
١٢٤١٥

١٢٥٠٨
١٢٥٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤
٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٧ (١عرب٠٧-٣٠٤) الرزمة  

٣

٢

٤
٣

٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٣٧٦

نحو٤١٧
ادب٣٧٦
بلغ٣٦٦

بلغ٣٧٦

علم اللغة ٤

النحو ٧
النصوص الأدبية  ٥

البلاغة  ٦

منهج الأدب  الإسلامي  

١٢٢٤٧

١٢٢٨١
١٢٣٥٠
١٢٤٣٥

١٢٤٤٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٣٣١

٣٣١
٣٣١
٣٣١

٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٨ (١عرب٠٨-٣٠١) الرزمة  

٣

٤
٢
٣

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نفس١٠٠١

نحو٣٧٦

نحو٤١٧

بلغ٣٧٦

بلغ٣٦٦

ادب٣٧٦

الصحة النفسية

علم اللغة ٤

النحو ٧

منهج الأدب  الإسلامي  

البلاغة  ٦

النصوص الأدبية  ٥

١١٣٢٣

١٢٤٤٨

١٢٤٦٢

١٢٥١٣

١٢٥١٥

١٢٥٢١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٠١D

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٨ (١عرب٠٨-٣٠٢) الرزمة  

٢

٣

٤

٢

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٥الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نفس١٠٠١

نحو٤١٧
ادب٣٧٦

بلغ٣٧٦
نحو٣٧٦

بلغ٣٦٦

الصحة النفسية

النحو ٧
النصوص الأدبية  ٥

منهج الأدب  الإسلامي  
علم اللغة ٤

البلاغة  ٦

١١٣٢٤

١٢٣٥٤
١٢٣٧٠

١٢٤٥٠
١٢٤٥٧

١٢٤٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٠٢D

٣٣٣
٣٣٤

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الثلاثاء 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٨ (١عرب٠٨-٣٠٣) الرزمة  

٢

٤
٢

٢
٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٦الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نفس١٠٠١

نحو٣٧٦

ادب٣٧٦

بلغ٣٦٦

بلغ٣٧٦
نحو٤١٧

الصحة النفسية

علم اللغة ٤

النصوص الأدبية  ٥

البلاغة  ٦

منهج الأدب  الإسلامي  
النحو ٧

١١٣٦٧

١٢٢٧٥

١٢٣٧٠

١٢٣٩٦

١٢٤٢٣
١٢٤٤٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٠٣D

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٨ (١عرب٠٨-٣٠٤) الرزمة  

٢

٣

٢

٣

٢
٤

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٧الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٤٢٧
بلغ٤١٧

نحو٣٨٦

ادب٤١٧
نحو٤٠٧
ادب٤٠٧

النقد الأدبي  ٣
البلاغة  ٧

العروض ٢

تاريخ الأدب  ٧
علم اللغة ٥

النصوص الأدبية  ٦

١٢٢٤٨
١٢٣١٤
١٢٣٧٤

١٢٤٠٤
١٢٤٦٤
١٢٤٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦

٣٣١
٣٣١
٣٣١

٣٣١
٣٣١
٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٩ (١عرب٠٩-٣٠١) الرزمة  

٢
٢
٣

٢
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٨الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٤١٧

ادب٤٠٧
نحو٤٠٧

بلغ٤٢٧
ادب٤١٧

نحو٣٨٦

البلاغة  ٧

النصوص الأدبية  ٦
علم اللغة ٥

النقد الأدبي  ٣
تاريخ الأدب  ٧

العروض ٢

١٢٢٦٢

١٢٢٧٢
١٢٢٧٨

١٢٣٢٥
١٢٤٢٦

١٢٤٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٩ (١عرب٠٩-٣٠٢) الرزمة  

٢

٢
٢

٢
٢

٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٩الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٤١٧
بلغ٤٢٧

ادب٤٠٧
بلغ٤١٧

نحو٣٨٦

نحو٤٠٧

تاريخ الأدب  ٧
النقد الأدبي  ٣

النصوص الأدبية  ٦
البلاغة  ٧

العروض ٢

علم اللغة ٥

١٢٢٥٣
١٢٢٦٨

١٢٣٦٦
١٢٤٠٣
١٢٤٨٢

١٢٥٢٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦

٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 

الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٩ (١عرب٠٩-٣٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٣

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٠الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٤١٧
نحو٣٨٦

ادب٤١٧
بلغ٤٢٧

ادب٤٠٧

نحو٤٠٧

البلاغة  ٧
العروض ٢

تاريخ الأدب  ٧
النقد الأدبي  ٣

النصوص الأدبية  ٦

علم اللغة ٥

١٢٢٤٣
١٢٢٨٣

١٢٢٩٨
١٢٣٦٩

١٢٤٧٨

١٢٥١٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥

٦

٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٩ (١عرب٠٩-٣٠٤) الرزمة  

٢
٣

٢
٢

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦١الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

بلغ٤٧٨

نحو٤٦٨

ادب٤٦٨

بلغ٤٦٨

نحو٤٧٨

الابتكار  وريادة الأعمال 

المناهج النقدية

تطبيقات نحوية

نظرية الأدب 

البلاغة  القرآنية والنبوية

علم اللغة ٦

١١٩٠٦

١٢٢٦٤

١٢٢٨٩

١٢٤٤١

١٢٤٦٨

١٢٤٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٠٦C

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

المسار العام للغة العربية م١٠ (١عرب١٠-٣٠١) الرزمة  

٢

٣

٤

٣

٣

٣

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٢الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

ادب٤٥٧

ادب٤٥٦

ادب٤٥٩
ادب٤٥٨

الابتكار  وريادة الأعمال 

لغة التحرير الصحفي

مدخل إلى اللغة الإعلامية  

لغة الدعاية والإعلان  
الإلقاء  الإعلامي  

١١٩٠٧

١٢٢٥٥

١٢٣٠٩

١٢٤٣١
١٢٥١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٠٧C

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مسار اللغة الاعلامية   م١٠ (١عرب١٠-٣٠٢) الرزمة  

٢

٣

٢

٢
٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٣الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١
نحو٤٥٨

نحو٤٥٩

نحو٤٥٦
نحو٤٥٧

الابتكار  وريادة الأعمال 
الإحصاء  اللغوي

المعالجة الآلية  للغة العربية

مدخل إلى علم اللغة الحاسوبي
توصيف اللغة العربية

١١٩٢٠
١٢٣٣٠

١٢٣٥٨

١٢٣٨٣
١٢٥١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٠٨C
٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢٢٤٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة

٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مسار علم اللغة الحاسوبي م١٠ (١عرب١٠-٣٠٣) الرزمة  

٢
٢

٣

٢
٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٤الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١
بلغ٤٥٨

بلغ٤٥٧

بلغ٤٥٩

الابتكار  وريادة الأعمال 
الصياغة القانونية

مدخل إلى اللغة القانونية

الحجاج

١١٩٢١
١٢٣٠٣

١٢٣٤٧

١٢٤٩٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٠٩C
٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢٢٤٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مسار لغة القانون والانظمة  م١٠ (١عرب١٠-٣٠٤ الرزمة  

٢
٥

٢

٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٥الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١
بلغ٤٥٨

بلغ٤٥٩

بلغ٤٥٧

الابتكار  وريادة الأعمال 
الصياغة القانونية

الحجاج

مدخل إلى اللغة القانونية

١١٩٢٢
١٢٢٥٨

١٢٣٣٢

١٢٣٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

١٠C
٣٣٧

٣٣٧

٣٣٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢٢٤٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مسار لغة القانون والانظمة  م١٠ (١عرب١٠-٣٠٧) الرزمة  

٢
٥

٣

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٦الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

١٢٣٦٨التدريب التربويترب٤١٧
الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م

١٣٣١
رمز الشعبة

ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

المسار العام للغة العربية م١١ (١عرب١١-٣٠١) الرزمة  

١٠
الوحدات

١٠ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٧الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

ادب٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٢٣١٨

١٢٤٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣٣٢

٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مسار اللغة الاعلامية   م١١ (١عرب١١-٣٠٢) الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٨الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

نحو٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٢٣١٣

١٢٣٢١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣٣٣

٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مسار علم اللغة الحاسوبي م١١ (١عرب١١-٣٠٣) الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٩الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٤٦٠

ترب٤١٧

التدريب الميداني

التدريب التربوي

١٢٣١٧

١٢٥٠٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٢

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة

٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مسار لغة القانون والانظمة  م١١ (١عرب١١-٣٠٤ الرزمة  

٨

١٠

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٠الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١
نحو٤٥٨

نحو٤٥٩

نحو٤٥٦
نحو٤٥٧

الابتكار  وريادة الأعمال 
الإحصاء  اللغوي

المعالجة الآلية  للغة العربية

مدخل إلى علم اللغة الحاسوبي
توصيف اللغة العربية

١١٩٢٠
١٢٣٣٠

١٢٣٥٨

١٢٣٨٣
١٢٥١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٠٨C
٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢٢٤٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة

٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

النحو و الصرف و فقه اللغة القسم  
التخصص :مسار علم اللغة الحاسوبي

مسار علم اللغة الحاسوبي م١٠ (١عرب١٠-٣٠٣) الرزمة  

٢
٢

٣

٢
٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧١الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

نحو٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٢٣١٣

١٢٣٢١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣٣٣

٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

النحو و الصرف و فقه اللغة القسم  
التخصص :مسار علم اللغة الحاسوبي

مسار علم اللغة الحاسوبي م١١ (١عرب١١-٣٠٣) الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٢الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١
بلغ٤٥٨

بلغ٤٥٧

بلغ٤٥٩

الابتكار  وريادة الأعمال 
الصياغة القانونية

مدخل إلى اللغة القانونية

الحجاج

١١٩٢١
١٢٣٠٣

١٢٣٤٧

١٢٤٩٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٠٩C
٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢٢٤٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١٠ (١عرب١٠-٣٠٤ الرزمة  

٢
٥

٢

٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٣الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١
بلغ٤٥٨

بلغ٤٥٩

بلغ٤٥٧

الابتكار  وريادة الأعمال 
الصياغة القانونية

الحجاج

مدخل إلى اللغة القانونية

١١٩٢٢
١٢٢٥٨

١٢٣٣٢

١٢٣٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

١٠C
٣٣٧

٣٣٧

٣٣٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢٢٤٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١٠ (١عرب١٠-٣٠٧) الرزمة  

٢
٥

٣

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٤الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٤٦٠

ترب٤١٧

التدريب الميداني

التدريب التربوي

١٢٣١٧

١٢٥٠٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٢

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة

٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١١ (١عرب١١-٣٠٤ الرزمة  

٨

١٠

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٥الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

ادب٤٥٧

ادب٤٥٦

ادب٤٥٩
ادب٤٥٨

الابتكار  وريادة الأعمال 

لغة التحرير الصحفي

مدخل إلى اللغة الإعلامية  

لغة الدعاية والإعلان  
الإلقاء  الإعلامي  

١١٩٠٧

١٢٢٥٥

١٢٣٠٩

١٢٤٣١
١٢٥١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٠٧C

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الأدب  القسم  
التخصص :مسار اللغة الإعلامية  

مسار اللغة الاعلامية   م١٠ (١عرب١٠-٣٠٢) الرزمة  

٢

٣

٢

٢
٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٦الصفحة : SWRBLSC٧٦من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

ادب٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٢٣١٨

١٢٤٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣٣٢

٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الأدب  القسم  
التخصص :مسار اللغة الإعلامية  

مسار اللغة الاعلامية   م١١ (١عرب١١-٣٠٢) الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات


